
Муниципальное бюджетное учреждение 

Сельский Дом культуры пос. Первомайского 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 
____________________________________________________________________________    

  

 

ПРИКАЗ 

 
От 15.03.2022г.                                                                                                   № 32 

 

 

Об инструктировании специалистов по вопросам, связанным с 

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг. 

 

            В целях реализации беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых в 

них услугам, в целях реализации плана мероприятий по повышению показателей 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести инструктирование работников по вопросам, связанным с обеспе-

чением доступности для инвалидов объектов и инфраструктур и предос-

тавляемый в них услуг под роспись в журнале. 

2. Для проведения инструктирования использовать Методические пособия 

для обучения сотрудников учреждения по вопросам доступности для ин-

валидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при 

этом необходимой помощи. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ СДК пос. Первомайского                                           Е.В.Яновская 

 

 

С приказом ознакомлены :                                                                    О.С. Подолько 

 

Т.Д.Ширяева 

 

Е.Ю.Сорокопудова 

 

Л.Г.Сивер 


